PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от    30.11.2010      №   446-па
г.Северодвинск Архангельской области

Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений

В  соответствии с Федеральным  законом от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О  некоммерческих организациях» и Федеральным законом  от 03.11.2006  № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить   прилагаемый   Порядок  создания,  реорганизации, изменения  типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также  утверждения  Уставов  муниципальных  учреждений и внесения в них изменений.
2. Органам Администрации Северодвинска, осуществляющим функции    и    полномочия   учредителей   в   отношении   муниципальных   учреждений,  до  1  декабря 2011  года  привести  Уставы подведомственных муниципальных учреждений в соответствие с настоящим постановлением.

3. Признать утратившими силу:

3.1.  Пункт 1.1 постановления Мэра Северодвинска от 14.01.2009 № 9 «О мерах по реализации Федерального закона «Об автономных учреждениях».
3.2. Постановление Администрации Северодвинска от 11.12.2009 № 37-па «Об утверждении Порядка ликвидации муниципальных учреждений Северодвинска».
3.3. Постановление Администрации Северодвинска от 10.11.2009 № 7-па «Об утверждении Порядка утверждения уставов муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Северодвинск».

4.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.
5. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  по социальным вопросам.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин